
 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Název práce: VŠEOBECNÁ SESTRA - PROFESE MNOHA ROLÍ 
Jméno a příjmení studenta: Miluše KLOFÁČOVÁ 

Vedoucí práce: PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 
Obor:  Všeobecná sestra 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: Kombinovaná 

Typ práce: Bakalářská 

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 
Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 

bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 

bodů 

14 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 

bodů 

15 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků a  
na diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 

bodů 

14 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 

bodů 

8 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení  
pro praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 

bodů 

9 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  
Kvalita a vhodnost Příloh   nepřiloženy       ☒  přiloženy 

Maximálně 10 

bodů 

9 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy  
na zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 

bodů 

14 

Úroveň spolupráce s vedoucím práce, včasné plnění dílčích úkolů, 

samostatnost, kreativita aj. 

Maximálně 5 

bodů 

4 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

92 

Rozsah práce (30–70 stran) 

 

 překročen ☒  dodržen  nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace):  

Bakalářská práce je aktuální, v plném souladu se studovaným oborem, zadáním a abstraktem.  
Je přehledně členěná, její části jsou vyvážené. Jazyková stránka je na dobré úrovni, objevují se jen 
ojedinělé překlepy. Při zpracování práce použila autorka 29 zdrojů, z toho dva zahraniční, odkazuje 
na ně dle platné citační normy. Práce je doplněná přílohami. 
 

Teoretická část - obsahuje tři kapitoly, které na sebe navazují a jsou vyvážené.  Částečné limity 
spatřuji v kapitole 2 Vzdělávání sester.  
 



Praktická část - vhodně zvolená metoda a technika, cíle jsou korektní.  Technikou dotazníku získala 
informace od 158 respondentů, to považuji za dostatečné. Kladně hodnotím zpracování odpovědí  
v otevřených otázkách (kategorizace). V kapitole 5 Analýza a interpretace získaných dat autorka 
interpretuje vytěžené informace z dotazníku ve vztahu k cílům práce, což je dobré, jen by bylo 

vhodnější, kdyby prezentovala k jednotlivým cílům vždy všechny otázky, které se k nim vztahují. 
Přehledné je zvýraznění nejvyšší frekvence výsledku červeně. V komentáři u otevřených otázek 
zbytečně opakuje způsob zpracování (ten je popsán v podkapitole 4.5 Zpracování získaných dat).  

V tabulce č. 8 autorka zaměnila kód za kategorii. V této části práce autorka předkládá spoustu 
zajímavých informací. V kapitole 6 Diskuse se autorka opírá o výroky především českých autorů 
prací zaměřených na role sestry, které srovnává a dále shrnuje získané informace. Doporučení je 
zaměřeno na mentoring, který považuje pravděpodobně zpracovatelka za stěžejní. V závěru kromě 
stručné interpretace vytěžených informací nastiňuje možnost dalších výzkumů ve zpracovávané 
oblasti.  

Je patrná časová tíseň, do které se zpracovatelka v závěru zpracování práce pravděpodobně 
dostala. 

Doporučuji k obhajobě. 
Navrhuji 

klasifikaci 

100 – 97 

 A 

96 – 90  

☒   B 

89 – 80  

 C 

79 – 70 

 D 

69 – 60  

 E 

59-0  

 F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
1. Může na bakalářský studijní program Všeobecné ošetřovatelství nastoupit uchazeč z jiné 

než střední zdravotnické školy? 

2. Dalo by se doporučení pro praxi nějak rozšířit? Pokud ano, jak? 

Práci k obhajobě:  ☒ doporučuji 
 nedoporučuji  
        F 

stručné odůvodnění v případě nedoporučení  
k obhajobě: 
 

Práce byla zkontrolována systémem pro 
odhalování plagiátů Theses s výsledkem: 

☐pozitivním  ☒ negativním  

Datum: 3. června 2022 Podpis: v. r. Anna Krátká 

 


